
DECRETO N.º  35.700, DE 16/04/2019.

DESIGNA  MEMBRO  EM  SUBSTITUIÇÃO  NO
CONSELHO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
ARACRUZ – ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO,  NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS  E TENDO EM
VISTA O DISPOSTO NA LEI N.º 2.633, DE 26/11/2003 E  CONFORME
OFICIO/CMS Nº 77/2018.

DECRETA:

Art. 1º Fica designada a Senhora  AMARÍLIS BATISTA DE AGUIAR em
substituição ao Membro Titular  - Juscelino José dos Santos como REPRESENTANTES
DOS USUÁRIOS DO SUS da  Associação dos Deficientes Físicos de Aracruz – ADEA:
nomeado  através  do  Decreto  nº  34.504,  de  10/08/2018,  para  compor  o  CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACRUZ – ES.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 16 de Abril de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

1


